
PORTARIA N°. 164/SRH-CMP, DE 05 DE AGOSTO DE 2025.

ESTADO DO AMAZONAS 
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS 

SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

NOMEIA SERVIDOR(A) PARA OCUPAR 
CARGO COMISSIONADO DE 
ASSESSOR PARLAMENTAR, CC-4, NO 
QUADRO DE PESSOAL DO PODER 
LEGISLATIVO MUNICIPAL. E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Vereador PAULO CÉSAR RODRIGUES LINHARES, Presidente da Câmara 
Municipal de Parintins, usando de suas atribuições legais etc.,

CONSIDERANDO, a prerrogativa legal do Presidente da Câmara Municipal de Parintins, 
prevista pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa;

RESOLVE:

I - NOMEAR a senhora FRANCILUCIA COSTA RODRIGUES, para ocupar o cargo 
comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR, CC-4, no Gabinete do Vereador José 
Tupinambá Ribeiro Ponte, com vencimentos e atribuições inerentes ao cargo, a partir do dia 04 
de agosto de 2025.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CIENTIFIQUE-SE; CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Parintins. em 05 dc agosto de 2025.

PODER LE<
PARINT

FRANCILUCIA COSTA 
RODRIGUES

Q5_/j2^2°25 TÁOUtZZ

Rua Umiri, 781 - Conjunto Macurany- CEP: 69.151-420 - Fone: (92) 99111-5918
www.parintins.am.leg.br- e-mail: cmp@parintins.am.leg.br

mailto:cmp@parintins.am.leg.br

